令和2年11月吉日

保護者 各位

大分大学教育学部

准教授 長谷川 祐介

「コロナ禍における保護者の学校教育に対する意識調査」調査回答のお願い

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 コロナ禍（新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の流行）の最中に起きた様々な出来事は，みな

さまの生活に大きな影響を及ぼすことが予想されております。このたび保護者のみなさまを対象に，

学校教育に対する意識調査を企画しました。具体的には新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の休

校時や学校再開後のお子様の様子や，休校中のお子様との関わり方などについてうかがう調査です。

本調査はGoogleフォームを活用したオンライン調査です。回答時間は10分程度です。

調査は無記名で連絡先（メールアドレスなど）の回答は不要です。本調査の参加は，自由意志に基

づくものであり，調査に参加しないことで不利益を被ることは一切ございません。

本調査は学術のみの目的で行うもので，それ以外の目的でデータならびに結果を使用することはご

ざいません。学術目的のため学会や学術紀要，報告書などで研究成果の発表報告，論文化等を行う予

定ですが，個人が特定できる形で調査結果を公表することは決してありません。本調査の実施に関し

ては大分大学教育学部研究倫理審査委員会に倫理審査申請を行い，調査倫理上問題がないことの承認

を受けております（2020年 7月）。

 ご多忙の折，誠に申し訳ございませんが，研究の主旨をご理解のうえ，ご調査実施の協力の程，何

卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

【 調査対象者 】

 学校（幼稚園等，小学校，中学校，高校）にお子様を通わせている保護者のみなさま

【 調査回答方法 】

QRコードもしくは URLに示すウェブサイトにアクセスの上，回答してください。

スマートフォン，タブレット，パソコンで回答可能です。

回答にかかる所要時間は，おおよそ10分程度です。

回答期限は 2020年 12月 10日（木）までです。それまでにご回答下さい。

＜QRコード＞             ＜URL＞  https://forms.gle/onspN1WvY46c3fS1A

＜本調査に関するお問い合わせ先＞

〒870-1192 大分県大分市旦野原700 大分大学教育学部

准教授 長谷川 祐介

本調査問い合わせ Email：survey-parents＠oita-u.ac.jp

（＠マークは半角に変換ください）